



DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

ANO XXIII - Nº 2997 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - TERÇA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

SUMÁRIO

DECRETOS	página 01
PORTARIAS	página 01
EXTRATOS CLCA	página 02
ATA EXTRATO PARCIAL	página 03
NOTIFICAÇÃO	página 08

Como Lavar corretamente as mãos!



Lave as mãos com frequência, com água e sabão, ou higienize com álcool em gel 70%.



Evite tocar olhos, nariz e boca com as mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre as mãos com água e sabão.



Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e boca com lenço ou com o braço, e não com as mãos.



Não compartilhe objetos de uso pessoal, como talheres, toalhas, pratos e copos.



Se estiver doente, evite contato físico com outras pessoas e fique em casa até melhorar.



Evite aglomerações e mantenha os ambientes ventilados.

DECRETOS

PORTARIAS



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 829, de 12 de novembro de 2021.

Delibera sobre a constituição do Conselho Municipal de Previdência - CMP, órgão da estrutura do IPMP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do Município de Parnaíba.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 22 e 31 da Lei nº 2.192, de 07 de dezembro de 2005 e suas alterações posteriores,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes representantes para compor o Conselho Municipal de Previdência - CMP, órgão da estrutura do Instituto de Previdência do Município de Parnaíba - IPMP:

REPRESENTAÇÃO	MEMBROS
Poder Executivo	Titulares: 1) José de Arimatea Araújo Vieira, e 2) Francisco das Chagas Dourado dos Santos Júnior. Suplentes: 1) Zulmira do Espírito Santo Correia, e 2) Gil Borges dos Santos.
Poder Legislativo	Titular: Francisco de Assis de Souza de Oliveira. Suplente: Edcarlos Gouveia da Silva.
Servidores Ativos	Titulares: 1) Elizabeth Martins da Silva; e 2) Wesley de Oliveira Silva. Suplentes: 1) Diana Sousa Costa; e 2) Wagner Sousa Damasceno.
Servidores aposentados e pensionistas	Titular: Nadja Maria da Silva Araújo. Suplente: Erlene Maria Menezes de Oliveira.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a 09 de novembro de 2021.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 12 de novembro de 2021.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1616/2021

Designa Presidente do Conselho Municipal de Previdência - CMP e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009, e,

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 31, § 2º, Inc. I da Lei Municipal nº 2.192, de 07 de dezembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar para presidir o Conselho Municipal de Previdência - CMP:

NOME	FUNÇÃO
JOSÉ DE ARIMATEA ARAUJO VIEIRA	PRESIDENTE

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 12 de novembro de 2021.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal

PORTARIAS



PORTARIA FMS Nº 167 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO VALDIR PEREIRA NETO, CPF nº 080.563.603-50, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo discriminados, firmado com a empresa EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTD, CNPJ NR. 41.258.385/0001-79 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde, objetivando a aquisição de material gráficos e impressos diversos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à data de assinatura dos respectivos contratos.

Nº	PROCESSOS	CONTRATOS	PEDIDOS
01	28622/2021	465/2021	SRP 1674/2021
02	28629/2021	469/2021	SRP 1675/2021
03	28633/2021	472/2021	SRP 1671/2021

Nadja Nascimento da Silva
Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde

EXTRATOS CLCA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 452/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27687/2021-PMP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS CRAS;
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 075/2020;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA;
CONTRATADO (A): O S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA;
CNPJ: 15.630.066/0001-32;
VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR: R\$ 20.065,20 (vinte mil, sessenta e cinco reais e vinte centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2165; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 311/400.
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 456/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28214/2021-PMP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCHES NECESSÁRIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA NAS ATIVIDADES E FESTIVIDADES REALIZADAS NO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS);
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA;
CONTRATADO (A): ACESSO RESTAURANTES LTDA;
CNPJ: 08.998.109/0001-71;
VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR: R\$ 3.064,50 (três mil, sessenta e quatro reais e cinquenta centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2201; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.27; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 311/400.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 457/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28214/2021-PMP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCHES NECESSÁRIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA NAS ATIVIDADES E FESTIVIDADES REALIZADAS NO ABRIGO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES;
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA;
CONTRATADO (A): ACESSO RESTAURANTES LTDA;
CNPJ: 08.998.109/0001-71;
VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR: R\$ 3.064,50 (três mil, sessenta e quatro reais e cinquenta centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2315; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.27; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 311/400.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2021.

1



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27945/2021-PMP/PI;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO: BOOK-TOY LIVRARIA E EDITORA LTDA;
CNPJ: 74.681.065/0001-86
OBJETO: Aquisição de kit para realização de teste denver II (teste de triagem do desenvolvimento) para detecção precoce das condições de desenvolvimento da criança de 0 a 6 anos, nas unidades básicas de saúde - Módulos 12 e 13;
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação, conforme artigo 24, inciso II da lei nº 8.666/93;
VALOR GLOBAL: R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2223; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.35; Fonte de Recurso: 214.115.001;
PERÍODO: 2021;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



EXTRATO DE CONTRATO Nº 547/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a) Sr. (*) CARLOS SAVIO MENDES SCHMIDLIN;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): CARLOS SAVIO MENDES SCHMIDLIN;
CPF: 239.954.913-91;
OBJETO: Prestação de serviço de MOTORISTA, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 06/2021 publicado no DOM de nº 2961 do dia 17 de setembro de 2021, com carga horária de 40 horas, tudo de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 115/2021 e OFÍCIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 263/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso: 001/200/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 548/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a) Sr. (*) FELIPE JOSE VIEIRA CAETANO;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): FELIPE JOSE VIEIRA CAETANO;
CPF: 277.856.703-82;
OBJETO: Prestação de serviço de MOTORISTA, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 06/2021 publicado no DOM de nº 2961 do dia 17 de setembro de 2021, com carga horária de 40 horas, tudo de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 115/2021 e OFÍCIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 263/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso: 001/200/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 549/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a) Sr. (*) JOÃO PAULO GOMES FONTENELE;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): JOÃO PAULO GOMES FONTENELE;
CPF: 600.115.603-47;
OBJETO: Prestação de serviço de MOTORISTA, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 06/2021 publicado no DOM de nº 2961 do dia 17 de setembro de 2021, com carga horária de 40 horas, tudo de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 115/2021 e OFÍCIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 263/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso: 001/200/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021.

EXTRATOS CLCA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



EXTRATO DE CONTRATO Nº 550/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a) Sr. (*) JOSE DE ARAUJO FONTENELE.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): JOSE DE ARAUJO FONTENELE;
CPF: 564.591.403-59;
OBJETO: Prestação de serviço de MOTORISTA, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 06/2021 publicado no DOM de nº 2961 do dia 17 de setembro de 2021, com carga horária de 40 horas, tudo de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 115/2021 e OFÍCIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 263/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso: 001/200/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 551/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a) Sr. (*) ARNANDO DA SILVA GALIZA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): ARNANDO DA SILVA GALIZA;
CPF: 005.879.803-03;
OBJETO: Prestação de serviço de MOTORISTA, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 06/2021 publicado no DOM de nº 2961 do dia 17 de setembro de 2021, com carga horária de 40 horas, tudo de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 115/2021 e OFÍCIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 263/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso: 001/200/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 552/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a) Sr. (*) ADENILSON SOUZA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): ADENILSON SOUZA;
CPF: 955.032.833-04;
OBJETO: Prestação de serviço de MOTORISTA, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 06/2021 publicado no DOM de nº 2961 do dia 17 de setembro de 2021, com carga horária de 40 horas, tudo de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 115/2021 e OFÍCIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 263/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso: 001/200/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021.

EXTRATOS CLCA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



EXTRATO DE CONTRATO Nº 553/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a) Sr. (*) JOSE HERBSON SILVA OLIVEIRA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): JOSE HERBSON SILVA OLIVEIRA;
CPF: 056.954.593-54;
OBJETO: Prestação de serviço de MOTORISTA, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2020, com resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 06/2021 publicado no DOM de nº 2961 do dia 17 de setembro de 2021, com carga horária de 40 horas, tudo de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 115/2021 e OFÍCIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 263/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017;
VALOR GLOBAL: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso: 001/200/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2021.

EXTRATOS CLCA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 295816/2021-PMP/PI;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE GESTÃO;
CONTRATADA: VILMAR ALMEIDA DOS SANTOS JÚNIOR 79560318349;
CNPJ: 31.002.586/0001-57;
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a locação de equipamentos necessários para realização do dia da cultura, que será no dia 14 de novembro de 2021, na Praça Mandu Ladino, no município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria de Gestão;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da lei nº 8.666/93;
VALOR GLOBAL: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 2024; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.20; Fonte de Recurso: 001/100/000;
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 592/2021-PMP/PI

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29581/2021-PMP/PI;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE GESTÃO;
CONTRATADA: VILMAR ALMEIDA DOS SANTOS JÚNIOR 79560318349;
CNPJ: 31.002.586/0001-57;
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a locação de equipamentos necessários para realização do dia da cultura, que será no dia 14 de novembro de 2021, na Praça Mandu Ladino, no município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria de Gestão.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da lei nº 8.666/93;
VALOR GLOBAL: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 2024; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.20; Fonte de Recurso: 001/100/000;
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias;
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2021;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.

ATA EXTRATOS PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



ATA EXTRATO PARCIAL Nº 53/2021 – PMP

CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 06/2021

VINCULADO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26760/2021 – PMP

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA UTILIZAÇÃO DOS MESMOS EM MANUTENÇÕES SIMPLES, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI.

Comissão: Grupo II
Data da Sessão: 08/11/2021
Horário: 09h: 00min
Adjudicação: 10/11/2021
Homologação: 10/11/2021

ITENS REGISTRADOS

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	RS.UNIT	VALOR COM IPI	RS. TOTAL	VALOR POR EXTENSO
LOTE 01 - COBERTURA, MADEIRAMENTO								
1	MERCADO	MADEIRA PIQUÍ ESP. 2,5CM	M2	100,00	R\$ 150,00	R\$ 174,48	R\$ 17.448,00	dezoito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
2	MERCADO	MADEIRA PIQUÍ ESP. 3,5CM	M2	100,00	R\$ 243,00	R\$ 282,66	R\$ 28.266,00	vinete e oito mil, duzentos e sessenta e seis reais
3	7173	TELHA DE BARRO / CERÂMICA, NÃO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE "44 a 50" CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE "26" TELHAS/M2	MIL	300,00	R\$ 750,00	R\$ 872,49	R\$ 261.720,00	duzentos e sessenta e um mil, setecentos e vinte reais
4	7175	TELHA DE BARRO / CERÂMICA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE "41" CM, RENDIMENTO DE "16" TELHAS/M2	UN	5000,00	R\$ 0,84	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	quatro mil, novecentos reais
5	7213	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	M2	3000,00	R\$ 24,93	R\$ 29,00	R\$ 87.000,00	oitenta e sete mil reais
6	7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UN	5000,00	R\$ 86,70	R\$ 100,85	R\$ 504.250,00	quinhentos e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
7	MERCADO	TELHA ECOLÓGICA, COR VERDE 200X95CM	UND	1000,00	R\$ 72,80	R\$ 84,68	R\$ 84.680,00	oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais
8	MERCADO	TELHA ECOLÓGICA, COR VERMELHA 200X95CM	UND	1000,00	R\$ 69,55	R\$ 80,90	R\$ 80.900,00	oitenta mil, novecentos reais

ATA EXTRATOS PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



PARNAÍBA

9	36225	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	M2	3000,00	R\$ 48,66	R\$ 56,60	R\$ 169.900,00	cento e sessenta e nove mil, oitocentos reais
10	4812	PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE 90 X 60 CM E ESPESURA DE 12 MM (30 MM NAS BORDAS) SEM COLOCACAO	M2	1000,00	R\$ 8,29	R\$ 9,64	R\$ 9.640,00	noventa mil, seiscentos e quarenta reais
11	3315	CESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLZURAS/SANCAS	KG	2000,00	R\$ 0,36	R\$ 0,42	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
12	40784	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100 CM	M	1500,00	R\$ 99,50	R\$ 115,74	R\$ 173.610,00	cento e setenta e três mil, quatrocentos e dez reais
13	MERCADO	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 50 CM	M	1000,00	R\$ 35,62	R\$ 41,43	R\$ 41.430,00	quarenta e um mil, quatrocentos e trinta reais
14	MERCADO	PREGO DE ACO POLIDO INCLUSO CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	KG	51,00	R\$ 23,00	R\$ 26,75	R\$ 1.364,25	um mil, trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
15	MERCADO	PREGO DE ACO POLIDO INCLUSO CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	KG	100,00	R\$ 14,24	R\$ 16,56	R\$ 1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
16	MERCADO	PREGO INCLUSO CABECA DE ACO POLIDO 2X12	KG	100,00	R\$ 13,00	R\$ 15,12	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
17	MERCADO	PREGO INCLUSO CABECA DE ACO POLIDO (2 1/2 X 10)	KG	100,00	R\$ 16,15	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00	um mil, oitocentos e setenta e nove reais
18	MERCADO	PREGO INCLUSO CABECA DE ACO POLIDO (1 1/4 X 14)	KG	151,00	R\$ 17,42	R\$ 20,26	R\$ 3.059,26	três mil e cinquenta e nove reais e vinte e seis centavos
19	MERCADO	PREGO DE ACO POLIDO INCLUSO CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	100,00	R\$ 14,24	R\$ 16,56	R\$ 1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
20	MERCADO	PREGO DE ACO POLIDO INCLUSO CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	151,00	R\$ 16,73	R\$ 19,46	R\$ 2.938,46	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e quatro centavos
21	MERCADO	KIT TELHEIRO PARAFUSO INCLUSO BORRACHA	KG	100,00	R\$ 7,80	R\$ 9,07	R\$ 907,00	novecentos e sete reais
22	MERCADO	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBEREIRA 5/16" X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO	UN	3000,00	R\$ 1,88	R\$ 2,19	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
23	MERCADO	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBEREIRA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 150 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	3000,00	R\$ 0,85	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
24	MERCADO	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBEREIRA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 85 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	3000,00	R\$ 1,88	R\$ 2,19	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais

ATA EXTRATOS PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



PARNAÍBA

25	MERCADO	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, INCLUSO ROSCA INTERIA, DIAMETRO 5/8", INCLUSO PRIMEIRO 3", INCLUSO PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	1500,00	R\$ 1,25	R\$ 1,45	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
26	4310	FIXADOR DE ABA AUTOTRIVANTE PARA TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE 90 OU KALHETO	UN	1500,00	R\$ 2,63	R\$ 3,06	R\$ 4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
27	4313	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 5/16" X 35 CM PARA FIXACAO DE TELHA DE FIBROCIMENTO, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	1500,00	R\$ 2,39	R\$ 2,78	R\$ 4.170,00	quatro mil, cento e setenta reais
28	40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENTO	100,00	R\$ 18,05	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
29	40568	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	51,00	R\$ 20,11	R\$ 23,39	R\$ 1.192,89	um mil, cento e noventa e dois reais e oitenta e nove centavos
30	MERCADO	TELHA TERMOACUSTICA	M2	200,00	R\$ 103,21	R\$ 120,05	R\$ 24.010,00	vinte e quatro mil e dez reais
31	MERCADO	TELHA DE ALUMINIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm	M2	1000,00	R\$ 33,48	R\$ 38,94	R\$ 38.940,00	trinta e oito mil, novecentos e quarenta reais
32	MERCADO	VIGA 5,0X10CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	100,00	R\$ 30,50	R\$ 35,48	R\$ 3.548,00	três mil, quinhentos e quarenta e oito reais
33	MERCADO	VIGA 6,0X12CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	100,00	R\$ 45,50	R\$ 52,93	R\$ 5.293,00	cinco mil, duzentos e noventa e três reais
34	MERCADO	VIGA 6,0X14CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	100,00	R\$ 49,90	R\$ 58,04	R\$ 5.804,00	cinco mil, oitocentos e quatro reais
35	MERCADO	VIGA 8,0X16CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	100,00	R\$ 76,90	R\$ 89,45	R\$ 8.945,00	oito mil, novecentos e quarenta e cinco reais
36	MERCADO	VIGA 8,0X20CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	100,00	R\$ 94,00	R\$ 109,34	R\$ 10.934,00	dez mil, novecentos e trinta e quatro reais
37	MERCADO	VIGA 8,0X25CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	100,00	R\$ 128,00	R\$ 148,89	R\$ 14.889,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta e nove reais
38	MERCADO	VIGA 8,0X30CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	100,00	R\$ 160,00	R\$ 186,11	R\$ 18.611,00	dezoito mil, seiscientos e onze reais
39	MERCADO	VIGA 10X30CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	100,00	R\$ 195,00	R\$ 226,82	R\$ 22.682,00	vinte e dois mil, seiscientos e oitenta e dois reais
40	MERCADO	VIGA 10X40CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	100,00	R\$ 323,00	R\$ 375,71	R\$ 37.571,00	trinta e sete mil, quinhentos e setenta e um reais
41	MERCADO	CAIBRO APARELHADO 3,5X6,0 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA	M	100,00	R\$ 12,50	R\$ 14,54	R\$ 1.454,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



PARNAÍBA

		REGIAO						
42	MERCADO	CAIBRO APARELHADO 3,0X7,0 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	100,00	R\$ 14,50	R\$ 16,87	R\$ 1.687,00	um mil, seiscentos e oitenta e sete reais
43	MERCADO	CAIBRO APARELHADO 4,0X8,0 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	100,00	R\$ 20,50	R\$ 23,85	R\$ 2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
44	MERCADO	CAIBRO APARELHADO 6,0X6,0 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	100,00	R\$ 22,50	R\$ 26,17	R\$ 2.617,00	dois mil, seiscentos e dezesseis reais
45	MERCADO	CAIBRO APARELHADO 8,0X8,0 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	100,00	R\$ 38,90	R\$ 45,25	R\$ 4.525,00	quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais
46	MERCADO	MOURAO DE MADEIRA BRUTA, 10X10 CM, EM EUCALPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA CERCA)	M	100,00	R\$ 54,00	R\$ 62,81	R\$ 6.281,00	seis mil, duzentos e oitenta e um reais
47	MERCADO	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, 12X12CM	M	100,00	R\$ 78,00	R\$ 90,73	R\$ 9.073,00	nove mil e setenta e três reais
48	MERCADO	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, 13X13	M	100,00	R\$ 90,90	R\$ 105,73	R\$ 10.573,00	dez mil, quinhentos e setenta e três reais
49	MERCADO	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, 15X15CM	M	100,00	R\$ 148,50	R\$ 172,74	R\$ 17.274,00	dezesseis mil, duzentos e setenta e quatro reais
50	MERCADO	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, 20X20	M	100,00	R\$ 247,50	R\$ 287,89	R\$ 28.789,00	vinte e oito mil, setecentos e oitenta e nove reais
51	MERCADO	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, 25X25	M	100,00	R\$ 395,00	R\$ 459,46	R\$ 45.946,00	quarenta e cinco mil, novecentos e quarenta e seis reais
52	MERCADO	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, 30X30	M	100,00	R\$ 450,00	R\$ 523,44	R\$ 52.344,00	cinquenta e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
53	MERCADO	RIPA NAO APARELHADA 4x1,5 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	100,00	R\$ 44,00	R\$ 51,18	R\$ 51.180,00	cinco mil, cento e dezesseis reais
54	MERCADO	RIPA NAO APARELHADA 8x3 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	100,00	R\$ 61,50	R\$ 71,54	R\$ 7.154,00	sete mil, cento e cinquenta e quatro reais
55	MERCADO	DECK DE MADEIRA TRATADA, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M2	100,00	R\$ 190,90	R\$ 222,05	R\$ 22.205,00	vinete e dois mil, duzentos e cinco reais
56	MERCADO	ASSOALHO DE MADEIRA TRATADA, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M2	100,00	R\$ 190,90	R\$ 222,05	R\$ 22.205,00	vinete e dois mil, duzentos e cinco reais



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



PARNAÍBA

		EQUIVALENTE DA REGIAO						
57	MERCADO	LAMBRIL DE MADEIRA TRATADA, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M2	100,00	R\$ 170,00	R\$ 197,74	R\$ 19.774,00	dezenove mil, seiscientos e setenta e quatro reais
58	MERCADO	RODAPE DE MADEIRA MACIA CUMARI/PI CHAMPANHE OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M2	100,00	R\$ 9,50	R\$ 11,05	R\$ 1.105,00	um mil, cento e cinco reais
59	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,2 X 1,1" M, E = 6 MM	UN	100,00	R\$ 58,00	R\$ 67,47	R\$ 6.747,00	seis mil, seiscientos e quarenta e sete reais
60	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,2 X 1,1" M, E = 10 MM	UN	100,00	R\$ 85,00	R\$ 98,87	R\$ 9.887,00	noventa mil, oitocentos e oitenta e sete reais
61	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,2 X 1,1" M, E = 12 MM	UN	100,00	R\$ 99,00	R\$ 115,16	R\$ 11.516,00	onze mil, quinhentos e dezesseis reais
62	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,2 X 1,1" M, E = 15 MM	UN	100,00	R\$ 119,00	R\$ 138,42	R\$ 13.842,00	treze mil, oitocentos e quarenta e dois reais
63	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,2 X 1,1" M, E = 18 MM	UN	100,00	R\$ 143,00	R\$ 166,34	R\$ 16.634,00	dezesseis mil, seiscientos e trinta e quatro reais
64	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA VIROLA, DE 2,2 X 1,6" M, E = 4 MM	UN	100,00	R\$ 79,00	R\$ 91,89	R\$ 9.189,00	noventa e um mil, cento e oitenta e nove reais
65	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA VIROLA, DE 2,2 X 1,6" M, E = 6 MM	UN	100,00	R\$ 98,00	R\$ 113,99	R\$ 11.399,00	onze mil, trezentos e noventa e nove reais
66	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA VIROLA, DE 2,2 X 1,6" M, E = 10 MM	UN	100,00	R\$ 126,50	R\$ 147,14	R\$ 14.714,00	quatorze mil, seiscientos e quatorze reais
67	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA VIROLA, DE 2,2 X 1,6" M, E = 12 MM	UN	100,00	R\$ 144,00	R\$ 167,50	R\$ 16.750,00	dezesseis mil, seiscientos e cinquenta e seis reais
68	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA VIROLA, DE 2,2 X 1,6" M, E = 15 MM	UN	100,00	R\$ 171,00	R\$ 198,91	R\$ 19.891,00	dezenove mil, oitocentos e noventa e um reais
69	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA VIROLA, DE 2,2 X 1,6" M, E = 18 MM	UN	100,00	R\$ 186,00	R\$ 216,36	R\$ 21.636,00	vinete e um mil, seiscientos e trinta e seis reais
70	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COPAIBA, DE 2,2 X 1,6" M, E = 4 MM	UN	100,00	R\$ 102,90	R\$ 119,69	R\$ 11.969,00	onze mil, novecentos e sessenta e nove reais
71	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COPAIBA, DE 2,2 X 1,6" M, E = 6 MM	UN	100,00	R\$ 125,50	R\$ 145,98	R\$ 14.598,00	quatorze mil, quinhentos e noventa e oito reais

ATA EXTRATOS PARCIAL

ATA EXTRATOS PARCIAL

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS									
72	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COPAIBA, DE "2,2 X 1,6" M, E = 10 MM	UN	100,00	R\$ 158,00	R\$ 183,79	R\$ 18.379,00	dezto mil, trezentos e setenta e nove reais	
73	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COPAIBA, DE "2,2 X 1,6" M, E = 12 MM	UN	100,00	R\$ 179,50	R\$ 208,79	R\$ 20.879,00	vinze mil, oitocentos e setenta e nove reais	
74	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COPAIBA, DE "2,2 X 1,6" M, E = 15 MM	UN	100,00	R\$ 204,00	R\$ 237,29	R\$ 23.729,00	vinze e três mil, setecentos e vinte e nove reais	
75	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COPAIBA, DE "2,2 X 1,6" M, E = 18 MM	UN	100,00	R\$ 241,00	R\$ 280,33	R\$ 28.033,00	vinze e oito mil e trinta e três reais	
76	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL, DE "2,5 X 1,6" M, E = 12 MM	UN	100,00	R\$ 262,00	R\$ 304,76	R\$ 30.476,00	trinta mil, quatrocentos e setenta e seis reais	
77	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL, DE "2,2 X 1,6" M, E = 4 MM	UN	100,00	R\$ 86,90	R\$ 101,08	R\$ 10.108,00	dez mil, cento e oito reais	
78	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL, DE "2,2 X 1,6" M, E = 6 MM	UN	100,00	R\$ 121,00	R\$ 140,75	R\$ 14.075,00	quatorze mil e setenta e cinco reais	
79	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL, DE "2,2 X 1,6" M, E = 10 MM	UN	100,00	R\$ 158,50	R\$ 184,37	R\$ 18.437,00	dezoito mil, quatrocentos e trinta e sete reais	
80	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL, DE "2,2 X 1,6" M, E = 12 MM	UN	100,00	R\$ 185,00	R\$ 215,19	R\$ 21.519,00	vinze e um mil, quinhentos e dezanove reais	
81	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL, DE "2,2 X 1,6" M, E = 15 MM	UN	100,00	R\$ 220,00	R\$ 255,90	R\$ 25.590,00	vinze e cinco mil, quinhentos e noventa reais	
82	MERCADO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL, DE "2,2 X 1,6" M, E = 18 MM	UN	100,00	R\$ 265,00	R\$ 308,25	R\$ 30.825,00	trinta mil, oitocentos e vinte e cinco reais	
83	MERCADO	CHAPA DE MADEIRITE PLASTIFICADO, DE "1,10 X 2,20" M, E = 12 MM	UN	100,00	R\$ 105,00	R\$ 122,14	R\$ 12.214,00	doze mil, duzentos e quatorze reais	
84	MERCADO	CHAPA DE MADEIRITE PLASTIFICADO, DE "1,10 X 2,20" M, E = 14 MM	UN	100,00	R\$ 139,90	R\$ 162,73	R\$ 16.273,00	dezesseis mil, duzentos e setenta e três reais	
85	MERCADO	CHAPA DE MADEIRITE PLASTIFICADO, DE "1,10 X 2,20" M, E = 17 MM	UN	100,00	R\$ 172,00	R\$ 200,07	R\$ 20.007,00	vinze mil e sete reais	
86	MERCADO	CHAPA EM OSB MOVELEIRO, DE "2,4X1,20" M, E = 8 MM	UN	100,00	R\$ 70,00	R\$ 81,42	R\$ 8.142,00	oito mil, cento e quarenta e dois reais	
87	MERCADO	CHAPA EM OSB MOVELEIRO, DE "2,4X1,20" M, E = 10 MM	UN	100,00	R\$ 108,00	R\$ 125,63	R\$ 12.563,00	doze mil, quinhentos e sessenta e três reais	
88	MERCADO	CHAPA EM OSB MOVELEIRO, DE "2,4X1,20" M, E = 18 MM	UN	100,00	R\$ 187,00	R\$ 217,52	R\$ 21.752,00	vinze e um mil, setecentos e cinquenta e dois reais	
89	MERCADO	CHAPA EM OSB ESTRUTURAL, DE "2,4X1,20" M, E = 9,5 MM	UN	100,00	R\$ 120,00	R\$ 139,58	R\$ 13.958,00	treze mil, novecentos e cinquenta e oito reais	
90	MERCADO	CHAPA EM OSB ESTRUTURAL, DE "2,4X1,20" M, E = 11,1 MM	UN	100,00	R\$ 135,90	R\$ 158,08	R\$ 15.808,00	quinze mil, oitocentos e oito reais	
91	MERCADO	CHAPA EM OSB ESTRUTURAL, DE "2,4X1,20" M, E = 15,1 MM	UN	100,00	R\$ 184,00	R\$ 214,03	R\$ 21.403,00	vinze e um mil, quatrocentos e três reais	

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS									
11	34607	CABO FLEXÍVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	6000,00	R\$ 11,61	R\$ 13,50	R\$ 81.000,00	oitenta e um mil reais	
12	34603	CABO FLEXÍVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 10,0 MM2	M	6000,00	R\$ 26,05	R\$ 30,30	R\$ 181.800,00	cento e oitenta e um mil, oitocentos reais	
13	34609	CABO FLEXÍVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	6000,00	R\$ 17,42	R\$ 20,26	R\$ 121.560,00	cento e vinze e um mil, quinhentos e sessenta reais	
14	1003	CABO DE COBRE, RÍGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	6000,00	R\$ 5,09	R\$ 5,92	R\$ 35.520,00	trinta e cinco mil, quinhentos e vinte reais	
15	984	CABO DE COBRE, RÍGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	6000,00	R\$ 3,47	R\$ 4,04	R\$ 24.240,00	vinze e quatro mil, duzentos e quarenta reais	
16	985	CABO DE COBRE, RÍGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	6000,00	R\$ 10,06	R\$ 11,70	R\$ 70.200,00	setenta mil, duzentos reais	
17	MERCADO	CABO FLEX 450/750V 6,0 MM	M	6000,00	R\$ 6,63	R\$ 7,71	R\$ 46.260,00	quarenta e seis mil, duzentos e sessenta reais	
18	34653	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	100,00	R\$ 9,26	R\$ 10,77	R\$ 1.077,00	um mil e setenta e sete reais	
19	MERCADO	REFLETOR LED 100W	UN	100,00	R\$ 227,41	R\$ 264,52	R\$ 26.452,00	vinze e seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais	
20	MERCADO	REFLETOR LED 150W BIVOLT 5500K	UN	100,00	R\$ 295,20	R\$ 343,38	R\$ 34.338,00	trinta e quatro mil, trezentos e trinta e oito reais	
21	MERCADO	REFLETOR TR LED 50W SLIM 6500K	UN	100,00	R\$ 90,27	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais	
22	MERCADO	REFLETOR TR LED 30W SLOM 6500K	UN	100,00	R\$ 68,85	R\$ 80,09	R\$ 8.009,00	oito mil e nove reais	
23	MERCADO	LUMINARIA LED SLIM 18 W/6000K BIVOLT	UN	500,00	R\$ 35,46	R\$ 41,25	R\$ 20.625,00	vinze mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
24	MERCADO	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE "36" W, ALETADA, INCLUSOPIETA (LAMPADA E REATOR INCLUIDOS)	UN	350,00	R\$ 42,51	R\$ 49,45	R\$ 17.307,50	dezesseis mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos	
25	MERCADO	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE "36" W, ALETADA, INCLUSOPIETA (LAMPADA E REATOR INCLUIDOS)	UN	350,00	R\$ 72,15	R\$ 83,92	R\$ 29.372,00	vinze e nove mil, trezentos e setenta e dois reais	
26	MERCADO	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE "18" W, ALETADA, INCLUSOPIETA (LAMPADAS	UN	350,00	R\$ 56,16	R\$ 65,33	R\$ 22.865,50	vinze e dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS									
E REATOR INCLUIDOS)								centavos	
27	3799	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE "36" W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUIDOS)	UN	3000,00	R\$ 92,59	R\$ 107,70	R\$ 323.100,00	trezentos e vinte e três mil e cem reais	
28	MERCADO	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO INCLUIDO BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	1300,00	R\$ 18,07	R\$ 21,82	R\$ 27.326,00	vinze e sete mil, trezentos e vinte e seis reais	
29	39390	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	UN	120,00	R\$ 52,00	R\$ 60,49	R\$ 7.258,80	sete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	
30	39391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	UN	120,00	R\$ 58,38	R\$ 67,91	R\$ 8.149,20	oito mil, cento e quarenta e nove reais e vinte centavos	
31	38775	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	30,00	R\$ 54,72	R\$ 63,65	R\$ 1.909,50	um mil, novecentos e nove reais e cinquenta centavos	
32	38191	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	500,00	R\$ 9,72	R\$ 11,31	R\$ 5.655,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais	
33	MERCADO	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	1300,00	R\$ 35,28	R\$ 41,04	R\$ 53.352,00	cinquenta e três mil, trezentos e cinquenta e dois reais	
34	MERCADO	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 60 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	180,00	R\$ 50,33	R\$ 58,54	R\$ 10.537,20	dez mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos	
35	MERCADO	LAMPADA LED TUBULAR 40 W, BASE G13	UN	300,00	R\$ 26,00	R\$ 30,24	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais	
36	MERCADO	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	1000,00	R\$ 11,58	R\$ 13,47	R\$ 13.470,00	treze mil, quatrocentos e setenta reais	
37	MERCADO	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	1000,00	R\$ 14,69	R\$ 17,09	R\$ 17.090,00	dezesseis mil e noventa reais	
38	MERCADO	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	500,00	R\$ 18,16	R\$ 21,12	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais	

ATA EXTRATOS PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



39	MERCADO	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBITUIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)	UN	1.000,00	R\$ 8,63	R\$ 10,04	R\$ 10.040,00	dez mil e quarenta reais
		12128	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBITUIR SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MÓDULO)	UN	1.000,00	R\$ 10,03	R\$ 11.670,00	onze mil, seiscentos e setenta reais
41	38079	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MÓDULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBITUIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	UN	500,00	R\$ 23,23	R\$ 27,02	R\$ 13.510,00	treze mil, quinhentos e dez reais
42	38071	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MÓDULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBITUIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	UN	500,00	R\$ 18,43	R\$ 21,44	R\$ 10.720,00	dez mil, setecentos e vinte reais
	38077	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBITUIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	UN	500,00	R\$ 16,28	R\$ 18,94	R\$ 9.470,00	nove mil, quatrocentos e setenta reais
44	MERCADO	CONECTOR SPLIT- BOLT P/ CABO 16MM2	UND	300,00	R\$ 4,67	R\$ 5,43	R\$ 1.629,00	um mil, seiscentos e vinte e nove reais
45	MERCADO	CONECTOR SPLIT- BOLT P/ CABO 35MM2	UND	300,00	R\$ 7,81	R\$ 9,09	R\$ 2.727,00	dois mil, setecentos e vinte e sete reais
46	MERCADO	CONECTOR SPLIT - BOLT P/ CABOS ATE 120MM2	UND	1.000,00	R\$ 16,90	R\$ 19,66	R\$ 19.660,00	dezenove mil, seiscentos e sessenta reais
47	MERCADO	CABO LOGICO 4 PARES, CAT. 3 - UTP (10 MBPS)	M	1.000,00	R\$ 1,56	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00	um mil, oitocentos e dez reais
48	MERCADO	CABO LOGICO 4 PARES, CAT. 4 - UTP (20 MBPS)	M	1.000,00	R\$ 1,95	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00	dois mil, duzentos e setenta reais
49	MERCADO	CABO ISOLADO 15KV 25MM2	M	1.000,00	R\$ 46,98	R\$ 54,65	R\$ 54.650,00	cinqüenta e quatro mil, seiscentos e cinqüenta reais
50	MERCADO	FIO PARALELO ISOLADO, (2 X 0,75)MM2	M	1.000,00	R\$ 1,43	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00	um mil, seiscentos e sessenta reais
51	MERCADO	FIO PARALELO ISOLADO, (2 X 1,00)MM2	M	1.000,00	R\$ 1,56	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00	um mil, oitocentos e dez reais
52	MERCADO	FIO PARALELO ISOLADO, (2 X 1,50)MM2	M	1.000,00	R\$ 2,18	R\$ 2,53	R\$ 2.530,00	dois mil, quinhentos e trinta reais
53	3398	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLANDA, DIMENSÕES DE "72" X "72" MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	UN	300,00	R\$ 3,51	R\$ 4,08	R\$ 1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
54	1570	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FIO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	UN	100,00	R\$ 1,00	R\$ 1,16	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



55	1574	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM, 2 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M6	UN	100,00	R\$ 1,68	R\$ 1,95	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
56	13393	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMITIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	200,00	R\$ 376,23	R\$ 437,63	R\$ 87.526,00	oitenta e sete mil, quinhentos e vinte e seis reais
57	12038	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	50,00	R\$ 487,98	R\$ 567,62	R\$ 28.381,00	vinete e oito mil, trezentos e oitenta e um reais
58	39805	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMITIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA 00 16 DISJUNTORES DIN	UN	50,00	R\$ 116,31	R\$ 135,29	R\$ 6.764,50	seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
59	34686	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATE 50A	UN	200,00	R\$ 13,74	R\$ 15,98	R\$ 3.196,00	três mil, cento e noventa e seis reais
60	MERCADO	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, INCLUSO VISOR, EM CHAPA DE AÇO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	100,00	R\$ 164,45	R\$ 191,29	R\$ 19.129,00	dezenove mil, cento e vinte e nove reais
61	MERCADO	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UN	2000,00	R\$ 61,93	R\$ 72,04	R\$ 144.080,00	cento e quarenta e quatro mil e oitenta reais
62	2673	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2", SEM LUVIA	M	2000,00	R\$ 2,69	R\$ 3,13	R\$ 6.260,00	seis mil, duzentos e sessenta reais
63	2674	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVIA	M	2000,00	R\$ 3,35	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
64	2687	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 16 MM	M	2000,00	R\$ 1,36	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
65	2688	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	1000,00	R\$ 1,76	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
66	39271	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	1000,00	R\$ 2,07	R\$ 2,41	R\$ 2.410,00	dois mil, quatrocentos e dez reais
67	39272	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	1000,00	R\$ 2,54	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
68	1870	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	1000,00	R\$ 2,68	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



69	1879	CURVA 90° 1/8", LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	1.000,00	R\$ 2,71	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
70	392	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETROTUBOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UN	1.000,00	R\$ 1,38	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00	um mil, seiscientos e dez reais
71	400	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETROTUBOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UN	1.000,00	R\$ 1,43	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00	um mil, seiscientos e sessenta reais
72	39137	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETROTUBOS, TIPO U SIMPLÉS, COM 1/2"	UN	1.000,00	R\$ 0,59	R\$ 0,69	R\$ 690,00	seiscientos e noventa reais
73	39138	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETROTUBOS, TIPO U SIMPLÉS, COM 3/4"	UN	1.000,00	R\$ 0,63	R\$ 0,73	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
74	11950	BUCHA DE NYLON SEM ARA 56, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBEREIRA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	1.000,00	R\$ 0,14	R\$ 0,16	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
75	7583	BUCHA DE NYLON SEM ARA 58, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBEREIRA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	1.000,00	R\$ 0,29	R\$ 0,34	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
76	412	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE "230 X 7"6" MM	UN	500,00	R\$ 1,18	R\$ 1,37	R\$ 685,00	seiscientos e oitenta e cinco reais
77	38055	GRAMPO METALICO TIPO OIAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 1/2", CONDUCTOR DE "10" A 50 MM ²	UN	500,00	R\$ 5,35	R\$ 6,22	R\$ 3.110,00	três mil, cento e dez reais
78	416	GRAMPO METALICO TIPO OIAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4", CONDUCTOR DE "10" A 50 MM ²	UN	500,00	R\$ 8,86	R\$ 10,31	R\$ 5.155,00	cinco mil, cento e cinquenta e cinco reais
79	11991	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16"	UN	500,00	R\$ 67,26	R\$ 78,24	R\$ 39.120,00	trinta e nove mil, cento e vinte reais
80	38091	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	500,00	R\$ 2,58	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
81	MERCADO	ARMAÇÃO SEC. DE 1 ESTRIBO	UN	500,00	R\$ 12,99	R\$ 15,11	R\$ 7.555,00	sete mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
82	MERCADO	BASE PARA RELÉ FOTO ELÉTRICO	UN	500,00	R\$ 11,09	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
83	MERCADO	CABO DE ALUM. 2816MM MULTIPLEXADO	UN	2.000,00	R\$ 8,28	R\$ 9,63	R\$ 19.260,00	dezenove mil, duzentos e sessenta reais
84	MERCADO	CABO DE ALUM. 4816MM MULTIPLEXADO	UN	2.000,00	R\$ 11,05	R\$ 12,85	R\$ 25.700,00	vinte e cinco mil, setecentos reais



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNALBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



85	MERCADO	CAIXO DE CORTO ISOLADO DE 3X2,5MM TP PP	UN	2000,00	R\$ 5,13	R\$ 5,97	R\$ 11.940,00	oito mil, novecentos e quarenta reais
86	MERCADO	CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO	UN	50,00	R\$ 160,00	R\$ 186,11	R\$ 9.305,50	nove mil, trezentos e cinco reais e cinquenta centavos
87	MERCADO	CONECTOR PERIFURANTE P/ CABO MULTIPLEXADO	UN	500,00	R\$ 7,10	R\$ 8,26	R\$ 4.130,00	quatro mil, cento e trinta reais
88	MERCADO	CURVA DE PVC DE 50MM	UN	200,00	R\$ 2,48	R\$ 2,88	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
89	MERCADO	DISJUNTOR MONOFÁSICO ATÉ 25A	UN	50,00	R\$ 9,89	R\$ 11,50	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
90	MERCADO	DISJUNTOR TRIFÁSICO ATÉ 15A	UN	50,00	R\$ 66,39	R\$ 77,22	R\$ 3.861,00	três mil, oitocentos e sessenta e um reais
91	MERCADO	ELETRODUTO PVC DE 50MM	UN	2000,00	R\$ 3,23	R\$ 3,76	R\$ 7.520,00	sete mil, quinhentos e vinte reais
92	MERCADO	HASTE DE ATERRAMENTO COBRE 16X2400MM	UN	100,00	R\$ 35,36	R\$ 41,13	R\$ 4.113,00	quatro mil, cento e treze reais
93	MERCADO	PARAFUSO M4x C/ PORCA E ARRUELA 16X250MM	UN	200,00	R\$ 7,00	R\$ 8,14	R\$ 1.628,00	um mil, seiscentos e vinte e oito reais
94	MERCADO	POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 9X200	UN	30,00	R\$ 750,00	R\$ 872,40	R\$ 26.172,00	vinte e seis mil, cento e setenta e dois reais
95	MERCADO	REFLETOR LED RGB ATÉ 200 W	UN	200,00	R\$ 418,22	R\$ 486,47	R\$ 97.294,00	noventa e sete mil, duzentos e noventa e quatro reais
96	MERCADO	RELÉ FOTOELÉTRICO 1800W	UN	300,00	R\$ 16,50	R\$ 19,19	R\$ 5.757,00	cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais
97	MERCADO	SUBESTAÇÃO DE 15KVA	UN	15,00	R\$ 9.000,00	R\$ 10.668,00	R\$ 157.832,00	cento e cinquenta e sete mil e trinta e dois reais
98	732	BOMBA CENTRÍFUGA MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 0,99HP DIÂMETRO DE SUÇACA X ELEVACAO 1" X 1", DIÂMETRO DO ROTOR 145 MM, HM Q: 14 M / 8,4 M3/H A 40 M / 0,60 M3/H	UN	30,00	R\$ 1.441,96	R\$ 1.677,29	R\$ 50.318,70	cinquenta mil, trezentos e dezoito reais e setenta centavos
VALOR TOTAL COM IPI DO LOTE 02							R\$ 2.654.800,40	dois milhões e seiscentos e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais e quarenta centavos
VENCEDOR							I N BARBOSA SANTOS EIRELI - CNPJ: 32.236.727/0001-49	
LOTE 03 - ESQUADRIAS E FERRAGENS, MOBILIÁRIOS, PAREDES E PAINÉIS								

ATA EXTRATOS PARCIAL

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS									
1	MERCADO	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO, 80 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICÃO/ALIZAR	UN	100,00	R\$ 170,00	R\$ 197,74	R\$ 19.774,00	dezessete mil, setecentos e quarenta e quatro reais	
2	MERCADO	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM DIVISÃO HORIZONTAL PARA VIDROS, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM GUARNICÃO/ALIZAR/VISTA, 60 X 210 CM	UN	100,00	R\$ 461,25	R\$ 536,53	R\$ 53.653,00	cinquenta e três mil, seiscentos e cinquenta e três reais	
3	MERCADO	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM DIVISÃO HORIZONTAL PARA VIDROS, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM GUARNICÃO/ALIZAR/VISTA, 70 X 210 CM	UN	51,00	R\$ 490,11	R\$ 570,10	R\$ 29.075,10	vinete e nove mil e setenta e cinco reais e dez centavos	
4	MERCADO	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM DIVISÃO HORIZONTAL PARA VIDROS, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM GUARNICÃO/ALIZAR/VISTA, 80 X 210 CM	UN	51,00	R\$ 795,34	R\$ 925,14	R\$ 47.182,14	quarenta e sete mil, cento e oitenta e dois reais e quatorze centavos	
5	MERCADO	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM DIVISÃO HORIZONTAL PARA VIDROS, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM GUARNICÃO/ALIZAR/VISTA, 90 X 210 CM	UN	51,00	R\$ 791,92	R\$ 921,16	R\$ 46.979,16	quarenta e seis mil, novecentos e setenta e nove reais e dezesseis centavos	
6	MERCADO	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICÃO	M2	200,00	R\$ 237,20	R\$ 275,91	R\$ 55.182,00	cinquenta e cinco mil, cento e oitenta e dois reais	
7	7167	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1100,00	R\$ 23,28	R\$ 27,08	R\$ 29.788,00	vinete e nove mil, setecentos e oitenta e oito reais	
8	10928	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	M2	1200,00	R\$ 13,38	R\$ 15,56	R\$ 18.672,00	dezoito mil, seiscentos e setenta e cinco reais	
9	10933	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 10 X 10 CM, H = 2 M	M2	1200,00	R\$ 20,17	R\$ 23,46	R\$ 28.152,00	vinete e oito mil, cento e cinquenta e dois reais	
10	10927	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	M2	1200,00	R\$ 21,88	R\$ 25,45	R\$ 30.540,00	trinta mil, quinhentos e quarenta reais	
11	7162	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 3,4 MM (10 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1200,00	R\$ 53,55	R\$ 62,29	R\$ 74.748,00	setenta e quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais	

ATA EXTRATOS PARCIAL

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS									
12	10932	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 4,19 MM (8 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	610,00	R\$ 93,14	R\$ 108,34	R\$ 66.087,40	sessenta e seis mil e oitenta e sete reais e quarenta centavos	
13	10935	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), BITOLA FINAL = 3,39 MM, MALHA 7,5 X 7,5 CM, H = 2 M	M2	1180,00	R\$ 41,52	R\$ 48,30	R\$ 56.994,00	cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e quatro reais	
14	7696	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 2", E = 3,65" MM, PESO 5,10" KG/M (NBR 5580)	M	610,00	R\$ 108,92	R\$ 126,70	R\$ 77.287,00	setenta e sete mil, duzentos e oitenta e sete reais	
15	7698	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 1 1/4", E = 3,25" MM, PESO 3,14" KG/M (NBR 5580)	M	610,00	R\$ 65,02	R\$ 75,63	R\$ 46.134,30	quarenta e seis mil, cento e trinta e quatro reais e trinta centavos	
16	7694	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 3", E = 4,05" MM, PESO 8,47" KG/M (NBR 5580)	M	610,00	R\$ 181,90	R\$ 211,59	R\$ 129.069,90	cento e vinte e nove mil e sessenta e nove reais e noventa centavos	
17	7691	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 1/2", E = 2,65" MM, PESO 1,22" KG/M (NBR 5580)	M	610,00	R\$ 27,47	R\$ 31,95	R\$ 19.489,50	dezenove mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos	
18	21011	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32 MM (1 1/4"), E = 2,65 MM, 2,71" KG/M (NBR 5580)	M	610,00	R\$ 68,28	R\$ 79,42	R\$ 48.446,20	quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos	
19	21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, 4,40" KG/M (NBR 5580)	M	610,00	R\$ 98,47	R\$ 114,54	R\$ 69.869,40	sessenta e nove mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos	
20	11026	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA CGS 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2)	KG	4000,00	R\$ 12,46	R\$ 14,49	R\$ 57.960,00	cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta reais	
21	4777	CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	500,00	R\$ 9,61	R\$ 11,18	R\$ 5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais	
22	546	BARRA DE FERRO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	KG	6000,00	R\$ 11,41	R\$ 13,27	R\$ 79.620,00	setenta e nove mil, seiscentos e vinte reais	
23	7256	TIJOLO CERÂMICO MACIO APARENTE 2 FUROS, 6,5 X 10 X 20" CM (L X A X C)	UN	2000,00	R\$ 1,57	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais	
24	7258	TIJOLO CERÂMICO MACIO COMUM 5 X 10 X 20" CM (L X A X C)	UN	2000,00	R\$ 0,64	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00	um mil, quatrocentos e oitenta reais	
25	34400	TIJOLO CERÂMICO REFRATÁRIO 2,5 X 11,4 X 22,9 CM (L X A X C)	UN	2000,00	R\$ 2,75	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais	

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS									
26	7271	BLOCO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACÃO, 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UN	20000,00	R\$ 0,75	R\$ 0,87	R\$ 17.400,00	dezessete mil, quatrocentos reais	
27	10577	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRILÁTERO, 25 FUROS 50 X 50 X 5" CM	UN	525,00	R\$ 18,73	R\$ 21,79	R\$ 11.439,75	onze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e cinco centavos	
28	MERCADO	DIVISÓRIAS EM EUCALYPTUS, PAINÉIS 120 X 210 X 0,3 NAS CORES: BRANCA, CINZA, AREIA, FERRAGENS EM FERRO ZINCADO E PINTADO NAS CORES: PRETO OU CINZA.	M2	300,00	R\$ 150,00	R\$ 174,48	R\$ 52.344,00	cinquenta e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais	
29	MERCADO	REDE EM POLIETILENO, MALHA 05, FIO 30/21, COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS E ANTIOXIDANTE, IMPERMEÁVEL, COM CAPACIDADE DE 500KG POR M2	M2	10000,00	R\$ 20,00	R\$ 23,26	R\$ 232.600,00	duzentos e trinta e dois mil, seiscentos reais	
30	MERCADO	TRAVE DE HANDEBOL OFICIAL CONFECCIONADA EM TUBO QUADRADO EM AÇO CARBONO EM DIÂMETRO DE 3" POL., DIMENSÕES: 3,00M X 2,00M, INCLUSIVE UMA REDE PARA HANDEBOL, FIO 4MM, *SOLDA MIG, *GANCHOES DE SEGURANÇA TORÇIDOS PARA MONTAGEM DA REDE, *PINTURA EM EPOXI	UND	33,00	R\$ 2.215,00	R\$ 2.576,49	R\$ 85.024,17	oitenta e cinco mil e vinte e quatro reais e dezesseis centavos	
31	MERCADO	Estrutura de Apoio + Tabela de Basquete com Aro e Rede (unidade) fabricado com tubos de aço carbono SAE 1020 de diâmetro 4", 1 1/2", tubo quadrado de 20x40mm, espessura do aço de 1,5mm, chapa de aço carbono SAE 1020, # 18, pintura eletrolítica à pó de alta resistência 100% Poliéster (Conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990) Dimensões Total: Altura: 3,50m Largura: 1,20m Compr.: 2,50m Peso: 58kg Dimensões Tabela: Altura: 1,00m Largura: 1,20m Compr.: 0,87m Peso: 25kg - Tipo de Fixação: Cadeirinhas.	UND	33,00	R\$ 3.075,76	R\$ 3.577,72	R\$ 118.064,76	cento e cinquenta e sete mil, cento e oitenta e seis reais e seis centavos	
32	MERCADO	Estrutura de Apoio + Tabela de Basquete com Aro e Rede (par) fabricado com tubos de aço carbono SAE 1020 de diâmetro 4", 1 1/2", tubo quadrado de 20x40mm, espessura do aço de 1,5mm, chapa de aço carbono SAE 1020, # 18, pintura eletrolítica à pó de alta resistência 100% Poliéster (Conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990) Dimensões Total: Altura: 3,50m Largura: 1,20m Compr.: 2,50m Peso: 58kg Dimensões Tabela: Altura: 1,00m Largura: 1,20m Compr.: 0,87m Peso: 25kg - Tipo de Fixação: Cadeirinhas.	UND	33,00	R\$ 6.151,52	R\$ 7.155,45	R\$ 236.129,85	duzentos e trinta e seis mil, cento e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS									
33	MERCADO	Trave de Futebol Society (par) - Acompanha rede fabricada com tubos de aço carbono SAE 1020 de diâmetro 2", 1 1/2", com paredes de 2mm, pintura eletrolítica à pó de alta resistência 100% Poliéster (Conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990) Altura: 2,20m Largura: 5,00m Compr.: 1,00m Peso: 35kg	UND	33,00	R\$ 5.749,04	R\$ 6.687,20	R\$ 220.680,24	duzentos e vinte mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinco centavos	
34	MERCADO	Trave de Voleibol Simples (par) - Acompanha rede fabricada com tubos de aço carbono SAE 1020 de diâmetro 3", espessura de 2mm, pintura eletrolítica à pó de alta resistência 100% Poliéster (Conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1990). Não contém cetraca. Altura: 2,80m Peso: 20kg	UND	33,00	R\$ 2.315,39	R\$ 2.693,26	R\$ 88.877,58	oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	
35	MERCADO	Container de Lixo, linha 1100 litros - Polietileno de Alta Densidade, 100% PEAD, com proteção UV, Modelo Europeu; Processo produtivo: Injetado por máquina injetora; Peso do container: 50 kg Dimensões: Altura 1354 mm, largura de 1373 mm e comprimento de 1073 mm; Tampa: Sistema Anti-Chamas por abafamento; Rodas: São 4 rodas de borracha macia e núcleo em aço, com 200mm x 25mm, cada; 2 rodas com freios e 2 rodas sem freios; Design: Cantos internos arredondados que facilitam higienização e limpeza, 4 alças laterais para transporte.	UND	125,00	R\$ 1.399,00	R\$ 1.627,32	R\$ 203.415,00	duzentos e trinta e seis mil, quatrocentos e quinze reais	
36	MERCADO	Container de Lixo, linha 1000 litros - Polietileno de Alta Densidade, 100% PEAD, com proteção UV, Modelo Europeu; Processo produtivo: Injetado por máquina injetora; Peso do container: 50 kg Dimensões: Altura 1354 mm, largura de 1373 mm e comprimento de 1073 mm; Tampa: Sistema Anti-Chamas por abafamento; Rodas: São 4 rodas de borracha macia e núcleo em aço, com 200mm x 25mm, cada; 2 rodas com freios e 2 rodas sem freios; Design: Cantos internos arredondados que facilitam higienização e limpeza, 4 alças laterais para transporte.	UND	125,00	R\$ 1.299,00	R\$ 1.511,00	R\$ 188.875,00	cento e oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais	

ATA EXTRATOS PARCIAL

NOTIFICAÇÃO

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS									
37	MERCADO	Contêiner 240L com Pedal Branco tim capacidade para armazenar 240 litros ou 96 kg de lixo, são dotados de rodas de borracha com 200mm de diâmetro e eixo reforçado. Fabricados em PP ou PEAD, em máquinas de alta tecnologia, alta resistência ao impacto e à tração, possui proteção contra raios UV e aditivo antioxidante, rodas de borracha macia com núcleo em Polipropileno, atende a norma europeia UNE EN 840.	UND	216,00	RS 399,90	RS 465,16	RS 100.474,56	cem mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	
VALOR TOTAL COM BDI DO LOTE 03							RS 2.657.158,01	dois milhões e seiscentos e cinquenta e sete mil cento e cinquenta e oito reais e um centavo	
VENCEDOR							I N BARBOSA SANTOS EIRELI - CNPJ: 32.236.727/0001-69		

OBSERVAÇÕES:

- Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2021/2022. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato;
- A empresa Vencedora é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- Os serviços serão fornecidos, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- O pedido de liberação deve ser dirigido à Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente;
- A Ata de Registro de Preços Nº. 53/2021 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos.

OBSERVAÇÕES II: INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS

LICITANTE	I N BARBOSA SANTOS EIRELI		
CNPJ	32.236.727/0001-69	INSC. ESTADUAL	196335574
ENDEREÇO	AV SAO SEBASTIAO (L PAR)- NÚMERO 4406 - BAIRRO FREI HIGINO	CEP	64.207-005
CIDADE	PARNAÍBA - PI	E-MAIL	ADV.SABINAMNUNES@HOTMAIL.COM
CONTATO	ISABELA NUNES BARBOSA SANTOS		
CPF	439.849.913.04	FONE	(86) 33228263



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 06.554.430/0001-31, através da Comissão Permanente de Licitação (Grupo II), vem pelo presente NOTIFICAR as empresas CONSTRUFORT EIRELI; CONSTRUTORA PLENNUS LTDA - ME; R. MELO CONSTRUTORA LTDA; HIGILAR CONSTRUÇÕES LTDA; IMPACTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE PRE MOLDADO EIRELI e do recurso apresentado pela empresa EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ Nº 11.695.815/0001-59 após o resultado de da fase de habilitação, por ocasião da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 10/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA ANEXO DA E.M. MARIA JOSÉ DE LIMA GUIMARÊS E, CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DAS QUADRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS: ANEXO A E, M. JOZIMO TAVARES, MONSENHOR ANTONIO SAMPAIO, HERMILA MILOCA FRANCO RAMOS, JOSÉ LAUREANO E TIA ERINELDA NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI. Para querendo, impugná-lo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da presente publicação, conforme dispõe o § 3º do art. 109 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. Com base no art. 109, § 5º, da mesma lei, informamos que os autos do processo licitatório retro citado encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura de Parnaíba-PI, localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro Pindorama, em Parnaíba - PI. Parnaíba, 16 de novembro de 2021. Andreia Rosário Rodrigues de Oliveira - Presidente da CPL - grupo II.





ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: **FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA**

Vice-Prefeito: **CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA**

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: **Francisco Fábio da Silva Barros** (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luíze Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação
com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Renan Rodrigues Benício

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primário e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -
IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Alan Pereira de Sousa

Ouvidor Geral do Município

Antônio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espírito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

